נוסח הודעה בדבר כוונה להתקשרות עם הסוכנות היהודית בפטור ממכרז ע"פ תקנה 19(3) לתח"מ
משרד החינוך מעוניין להתקשר עם _ הסוכנות היהודית לארץ ישראל
לצורך ביצוע תוכנית   __ הכשרה להנהלת בתי ספר בנושא עמיות יהודית וקשר עם התפוצות 
מטרת  התוכנית
התוכנית להעמקה בעמיות יהודית מיועדת לחשוף מנהלים במערכת החינוך הממלכתית לעומק ומגוון הקולות והביטויים של תרבות ויצירה יהודית, כפי שהם משתקפים בחינוך ובחיים קהילתיים של יהודים החיים מישראל ומחוץ לה. מטרת התוכנית היא לבסס את היכולת של מנהלים במערכת החינוך הישראלית להעמיק בתכני תרבות יהודית באופן מותאם לקהילת בית הספר ולגבש תפיסה של תרבות יהודית ישראלית שמחויבת לכלל ישראל, שואבת השראה מקהילות העולם וממגוון הקולות בתוך ישראל, ומכבדת את שלל הזהויות של העם היהודי באשר הוא.  לאור השנה המורכבת שעברה על עם ישראל ומתוך מודעות לשלל האתגרים העומדים בפני שכבת הניהול הבית ספרי חיבור יהודי לכלל ישראל הוא צו השעה. הבנה מעמיקה של קהילות העולם, חיזוק תחושת המחוייבות והשתייכות עבור שכבת הניהול ובעקבותיהם עבור כלל תלמידי ותלמידות ישראל הינו חיוני וחלק מהמשימה הציונית של ימינו. 
התוכנית תכלול מפגשי העמקה ולימוד עבור שכבת ההנהלה ובמרכזה, סמינרים לימודים מעמיקים שיאפשר הכרות עם קולות שונים בארץ ומהעולם, עדכון תפיסה חינוכית של חיבור לכלל ישראל בתוך בתי הספר ותהליך מואץ של הטמעה. 
בנוסף יתקיימו כנסים אזוריים וארציים שיאפשרו לקדם שיח חינוכי כולל לקידום תפיסה זו ולתמיכה בעבודה שכבת ההנהלה. התהליך יאפשר למשתתפים להכיר מקרוב את הנושאים הבוערים על סדר יומם של יהודים החיים מחוץ לישראל, להחשף לדמויות מובילות מהארץ ומהעולם ולהעמיק בתכנים של חינוך לתרבות יהודית ותהליכי גיבוש זהות יהודית ישראלית. בדומה לשנת תשפ"ד, גם השנה, בעקבות המלחמה, הסמינרים יתקיימו בישראל ואילו, בהמשך, בזמן בו יתאפשר הנושא, אנו מקווים לקיים את הסמינר בקהילה יהודית בתפוצות תוך התאמה נדרשת.
באמצעות מפגש עם אנשי חינוך ומנהיגות מהארץ ומן העולם, סיורים במוסדות לאומיים ותרבותיים, מפגשי אונליין ייחודיים וביקור בתוכניות שונות המפגישות את יהדות העולם בישראל, המשתפים יקבלו כלים וידע לצורך הבנה והנחלה מקיפה של תחום תרבות יהודית, כעולם תוכן השואב מחיי יהודים בכל רחבי תבל.
במסגרת התוכנית נתמקד במפגש ובחיבורים עם הקהילה היהודית בארה"ב, שמהווה כמעט מחצית מאוכלוסיית יהודי העולם, מרכז יהודי תוסס, רחב היקף ומשמעותי שחווה אתגרים מורכבים בימים אלו. לצד קהילה גדולה ולאור צו השעה ומגוון האתגרים, נחשוף את המשתתפים לסקירה ומבט על שהכולל קהילות יהודיות מגוונות ברחבי העולם תוך דגש על אתגרים ייחודים, הצלחות, ביטוי סולידריות ודגשים. במהלך השנה, נשקף ממדים שונים של אתגרים וההתמודדויות המאפיינים חיים יהודים בתפוצות בכלל ובארה"ב בפרט. במסגרת השנה, תחוו שכבת ההנהלה באופן בלתי אמצעי את סוגיות הליבה המעסיקות את הקהילה היהודית בדגש על אתגרים חינוכיים בני ימינו: חינוך יהודי, פרטיקולריזם מול אוניברסליזם, התבוללות, היחס שבין אנטישמיות לאנטי-ציוניות, מעמדה של ישראל בקרב הוגי דעות יהודים ושאינם-יהודים ועוד כיו"ב. דגש מיוחד יושם על התפקיד הלאומי וציוני של ישראל ומערכת החינוך בה וביטויי סולידריות בין העם בישראל ליהדות העולם מאז השבעה באוקטובר, השפעות המלחמה על הקשר בין יהדות הארץ והתפוצות והאתגרים החינוכיים הייחודים  איתם הקהילות מתמודדות. 
כחלק מהתכנית וכביטוי ממשי לתהליך שיעברו מנהלי בתי הספר, הם יבנו תפיסה בית ספרית הקשורה להעמקה בחינוך ויתניעו עבודה עם הצוות החינוכי למיזמים שיקדמו תרבות יהודית ישראלים שמחויבת למגוון הקולות והביטויים היהודים בארץ וברחבי העולם. תכנון והובלת המיזם יתקיימו תוך ליווי והדרכה שלצוות תחום הדעת. 
פטור ממכרז:
על מנת להוציא לפועל את התוכנית באופן מיטבי יש צורך בגוף שמכיר לעומק את הסוגיות הנדונות, שנמצא בקשר רציף עם בתי ספר ומוסדות יהודיים ברחבי העולם ועם מנהיגים חינוכיים וקהילתיים ומסוגל לגייס את השתתפותם הפעילה בהתאם לסטנדרטים החינוכיים שקבע המשרד. דרוש גוף בעל פריסה בינלאומית שיכול לתת מענה לצורך בהכרות מעמיקה של יהדות ארצות הברית אך גם מכיר מאפיינים וייחודיות של קהילות מגוונות ורבות ברחבי העולם. גוף שיש לו מומחיות בתחום יהדות ארצות הברית אך גם בתחום יהדות העולם בדגש על אמריקה הלטינית, צרפת, מזרח ומערב אירופה, אוסטרליה ודרום אפריקה. בנוסף, עליו להיות בעל יכולת להוציא לפועל את כל היבטי התוכנית, בעל ניסיון בעבודה עם משרד החינוך בהכשרות מנהלים ובעיקר ללוות בצורה מקצועית את מערכת הקשרים בין בתי הספר. ליווי זה מחייב תפיסה ציונית רחבה, מומחיות גדולה ביחסי ישראל והתפוצות, הבנה מעמיקה בחינוך יהודי בתפוצות ובישראל, הבנה של הבדלי התרבויות במקומות השונים והפערים השונים בין הקהילות היהודיות בעולם וישראל מחד, ומאידך את בסיסי הערכים והתרבות שעומדים בבסיס ניהול קשר כזה בין בתי ספר. יש חשיבות מיוחדת להיותו של הגוף ארגון שפועל ללא כוונת רווח לצרכי בניית אמון והבטחת אימון ללא משוא פנים. 
כדי שהפרויקט ייצא לפועל בצורה נכונה, יש צורך בגוף שמקיים את כל התכונות לעיל. אין בתחום הפעילות הזו גופים רבים שמסוגלים להוציא לפועל בצורה המיטבית את הפרויקט. מעבר לכך,  בתחום רגיש זה לא ניתן לתת לגוף חדש ללמוד את התחום תוך כדי תנועה מפני שניהול לא רגיש למורכבויות של יחסי ישראל-תפוצות יגרום למשרד יותר נזק מתועלת ולמעשה יכשיל את הפרויקט. הגופים שיכולים להיות רלוונטיים להפעלה של תחום זה הם המוסדות הלאומיים: ההסתדרות הציונית העולמית והסוכנות היהודית, מעבר להם (למעט מכבי עולמי והג'וינט העולמי שאינם עוסקים בתחומים של חינוך פורמלי) אין עוד גופים עולמיים שיש להם פריסה מספיק טובה בעולם ויכולת עבודה עם המשרד ושעומדים בתכונות הנדרשות להפעלה מוצלחת של הפרויקט. 
בנוסף לאמור לעיל, הסוכנות היהודית היא הגוף המתאים ביותר להפעיל את התוכנית, מכמה טעמים: 
1) הפריסה של השליחים שלה בעולם והקשרים העמוקים עם הקהילות, מעמידה אותה כגוף המרכזי שמחזיק בתכונות והיכולות הנדרשות להפעלה מוצלחת של הפרויקט, שפורטו לעיל: יכולת גיוס בתי הספר בתפוצות, יכולת ביצוע והפעלת פרויקט וכישורים וניסיון בליווי של הקשר. 
2) הסוכנות מבינה לעומק את הקהילות היהודיות בתפוצות ונושאים של חינוך יהודי גלובלי, בעלת יכולת מוכחת לגייס קהילות ובתי ספר לפרויקטים שעניינים קשר בין ישראל והתפוצות, ובעלת ניסיון רב שנים בניהול קשרים כאלה והפעלתם. 
3) בפרויקט זה הסוכנות היהודית היא הגוף המבצע בעצמו, המחזיק את המומחיות המיוחדת והמורכבת הנדרשת להצלחת הפרויקט ככלל, מלבד מורים שליחים, כל יתר השליחים ברחבי העולם (שליחי קהילה ופדרציות, שליחי קמפוסים, שליחים צעירים ושליחי תנועות נוער: בני עקיבא, צופים, עזרא, ביתר, השומר הצעיר, הבונים דרור וכו') כולם מתמיינים ויוצאים דרך הסוכנות היהודית. כלומר, הסוכנות היא הגוף הביצועי הממיין ומשלח ומקשר בין הקהילות ובין התנועות עם האחריות לפיקוח ובקרה על מכלול רחב מאוד של סוגיות. לכן סעיף הפטור 3 (19) מתאים כאן וכאמור, מיטיב עם המשרד.
4) הסוכנות היהודית משמשת כשולחן יהודי גלובלי בכך שהיא אינה צבועה בשום צבע אידיאולוגי ומייצגת כל קהילה וזרם דתי ברחבי העולם: רפורמים, קונסרבטיבים, אורתודוקסיים, חרדיים וחילוניים, מאוסטרליה, דרך אירופה, דרום אפריקה וכלה באמריקה הלטינית וצפון אמריקה. במובן זה, היתרון שלה נעוץ בדיוק בכך שהיא לא מייצגת סט ערכים מסוים או השתייכות מפלגתית מסוימת ומאפשרת דיאלוג שוויוני בין כל הגוונים של חיים יהודיים בכל אחת מהקהילות ברחבי העולם. 
5) הסוכנות היהודית ביצעה את התוכנית הזו עבור המשרד בשנים 2018-2024 בהצלחה רבה מאוד ובכישרון רב בארץ ומחוץ לישראל. בשנת 2020 לאור צרכי שנת קורונה, נבנה סמינר משותף בישראל להכרות עם יהדות העולם. הסמינר זכה להצלחה גדולה מבחינת שביעות הרצון, מדדי מחקר ההערכה ותגובות צוות משרד החינוך. סמינר זה היווה בסיס לכמה תוכניות משותפות כדוגמת "המאיץ לעמיות" לצוותי הוראה. על בסיס התובנות מסמינר של ימי הקורונה ולאור צרכי השעה, המשרד התקשר עם הסוכנות היהודית בשנה שעברה להפעלת תוכנית ההכשרה והסמינר בישראל, התוכנית כולה והסמינר שהתקיים זכו להצלחה גדולה ותרמו ליכולות המשרד ולבניית תשתיות חינוכיות בבתי הספר שהשתתפו בתוכנית. 
הסוכנות היהודית רכשה ניסיון והוכיחה את יכולותיה הגבוהות והתאמתה למערכת החינוך ולמשרד החינוך.
6) הסוכנות היהודית תשתתף בעלות המיזם, ותממן 50% מעלותו, כלומר מאטצ'ינג בין משרד החינוך לסוכנות היהודית ביחס של 50%-50%.
בהתאם לחוק מעמדן של ההסתדרות הציונית העולמית ושל הסוכנות היהודית לא"י (תיקון מספר 3) התשע"ז-  2017 סעיף 11(ב) סעיף קטן ב' "העמקת המורשת בישראל ובתפוצות..." כל אלה הן מטרות ציבוריות המהוות בסיס להתקשרות בין המדינה לסוכנות היהודית ללא מכרז.
פירוט התוכנית:

התכנית תופעל ע"י הסוכנות היהודית ובשיתוף צוות תחום הדעת תרבות יהודית-ישראלית במזכירות הפדגוגית, במשרד החינוך 
התכנית תכלול:
1. מפגשי הכנה והשתלמות שיעסקו בנושא תרבות יהודית-ישראלית ועמיות יהודית.
2. סמינר עומק של עד 5 ימים בישראל שיפגיש את המשתתפים עם מנהיגים מרחבי העולם, עם מוסדות חינוך של יהדות התפוצות בישראל ועם אוכלוסיות צעירים ומחנכים שנמצאים בישראל. 
3. סמינר פתיחה דו יומי תחת הנושא של "תקומה: לברוא תקווה ביחד" עבור קבוצת מנהלים בהשתלמות המנהלים. הסמינר מיועד לחיזוק המודעות לתחום והאצת יכולת ההטמעה של הנהלים ויפגיש את המשתתפים עם הוגי דעות ואנשי השראה בתחום. 
4. סמינר להטמעה עבור צוותי ההוראה של אותם מנהלים. 
5. כנס עמיות שנתי- עמיות במערכת החינוך הישראלית.
6. כנס העמקה והשראה לבוגרי התוכנית לחיזוק יכולות ההטמעה וחידוד המחויבות לתחום. 
7. בשנים בהן אפשרי לצאת לחו"ל, התוכנית תכלול סמינר של עד 7 ימים בקהילה יהודית בעולם לבניית הכרות אישית ככל הניתן. 
8. התכנית מיועדת לשכבת ההנהלה של בתי ספר ממלכתיים במגזר היהודי, יסודי, חט"ב ועל יסודי, המלמדים תרבות יהודית-ישראלית, ולצוות המלווה אותם מטעם משרד החינוך והסוכנות היהודית.
היקף פעילות מתוכנן
3 סמינרים בשנה, בכל סמינר ישתתפו שכבת הנהלה של השתלמות מנהלים תרבות יהודית ישראלית או צוות ניהול בכיר, כ 70 מנהלי בתי ספר שישתתפו בסמינר הפתיחה וסמינר "אותו ים" ו 70 צוות בכיר בסמינר המאיץ. בכל סמינר יחולקו המשתתפים לשלוש קבוצות של כ 22-23 בקבוצה. 
כ 300 צוות מקצועי בכנסים והשתלמויות מיוחדות להעמקת ההטמעה בבתי ספר,  
5-8 עובדי הוראה בתפקידי הדרכה מצוות תחום הדעת תרבות יהודית-ישראלית ילוו את התהלי, 3 מנחי הקבוצות מטעם ארגוני ההנחיה איתם המשרד פועל וכן 4-6 מלווים מטעם הסוכנות היהודית ומשרד החינוך שישמשו כאנשי הקשר והתיאום עם הגורמים השונים במהלך הביקור של המשלחת ותפקידם ריכוז המשלחת, הובלתה, ואחריות על הלו"ז במהלך הביקור.
תקופת ההתקשרות המתוכננת: 01/01/2025-31/10/2025
עלות המיזם המשותף לתקופת ההתקשרות המתוכננת:800,000 ₪ 
חלקו של משרד החינוך: 400,000 ₪
חלקה של הסוכנות היהודית: 400,000 ₪
למשרד שמורה האופציה להרחיב ו/או להאריך את ההתקשרות עם הסוכנות היהודית לתקופה של שנה אחת נוספת ובתוספת של עד 10% מדי שנה להיקף הנ"ל, כולל בתקופת ההתקשרות הראשונה. להלן הפירוט:
	תקופה
	חלקו של המשרד
	סה"כ

	שנה ראשונה – 
מ- 1.1.25  עד- 31/10/24
	₪      400,000         
	800,000 ₪ 

	אופציה להרחבה לשנה ראשונה  עד  % 10


	40,000 ₪ 
	₪             80,000‬

	מימוש אופציה שנה שניה לתקופה 
מ-01/1/26  עד-31/10/26  כולל אופציה להרחבה
	₪      440,000‬
	880,000 ₪ 

	אופציה להרחבה  עד % 10 לשנה שניה 
	44,000 ₪ 
	₪             88,000‬

	סה"כ עלות לתקופות 
מ- 1/1/25 עד- 31/10/26
	₪    924,000
	₪    1,848,000‬


ככל שיש גורם נוסף המסוגל לבצע את הפעילות, יפנה בהצעה מתאימה כאשר עליו לקחת בחשבון כי עליו לעמוד בדרישות הבאות: (יש להגדיר דרישות סף מדידות/כמותיות).

	פריסה של תשתית חינוכית גלובלית ונוכחות בלפחות 10 מדינות שונות. 

	דמויות מובילות בתוכנית עם ניסיון בעבודה עם מערכת החינוך של לפחות 3 שנים. 

	הכרות מעמיקה עם ארגונים חינוכיים וניסיון בעבודה בלפחות 10 סוגים שונים של מוסדות ברחבי העולם- בתי ספר ממגוון זרמים, קהילות שונות ומגוונות, חינוך יהודית פורמלי ובלתי פורמלי ועוד. 

	פריסה והכרות עם אנשי חינוך וקהילה מובילים שעבדו בתפוצות לפחות 3 שנים ונמצאים כיום בישראל. 

	תפיסה ציבורית ממלכתית רחבה ללא הזדהות פוליטית, ערכית או אידיאולוגית מסוימת


· ככל שהמציע הוא גוף משפטי מאוגד עליו להיות רשום ברשם רשמי, על הגוף המציע להיות עוסק מורשה/מלכ"ר. על הגוף המציע לנהל ספרי חשבונות כחוק. אם הגוף המציע הינו עמותה/חברה לתועלת הציבור עליו להיות בעל אישור על ניהול תקין תקף מטעם רשם העמותות או רשם התאגידים.
אם יתקבלו הצעות נוספות, המשרד יפעל באופן הבא:

